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T.a.v. de heer B. Augustinus  
 
 
 
 

IJsselstein, 6 oktober 2023 
 
 
ons kenmerk : 3590128 
uw kenmerk : - 
 
betreft  : Actualisatie bodemonderzoek Duindamseweg 3 te Noordwijk 
 
 
Geachte heer Augustinus, 
 
Op 2 oktober 2023 heeft u Soilution verzocht een bodemonderzoek te actualiseren, welk is uitgevoerd ter plaatse van 
de locatie Duindamseweg 3 te Noordwijk. Het eerder uitgevoerd bodemonderzoek is verjaard (>5 jaar) en dient in het 
kader van een bestemmingsplanwijziging te worden geactualiseerd.  
 
Gezien ter plaatse van de locatie geen bodembedreigende activiteiten plaatsvinden en/of hebben plaatsgevonden 
sinds 2017, volstaat onzes inziens een actualiserend vooronderzoek. Dit wordt bevestigd door uw overleg met Rho 
Adviseurs, d.d. 4 oktober 2023.  
 
Bijgaand treft u het actualiserend vooronderzoek. Mocht u nog vragen hebben naar aanleiding van deze brief dan 
kunt u altijd contact opnemen met ondergetekende. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
Robin Vis 
Soilution B.V.   
 
 
 
 
 
  



   
 

 

 

 

1. Aanleiding en doel 
In opdracht van Alma Vastgoed heeft Soilution B.V. een actualiserend vooronderzoek uitgevoerd voor de locatie 
Duindamseweg 3 te Noordwijk.  
 
De ligging van de onderzoekslocatie is aangegeven in bijlage 1. 
 
Aanleiding voor het uitvoeren van een actualiserend onderzoek is dat de opdrachtgever momenteel betrokken is bij 
een wijziging van een bestemmingsplan voor de onderhavige locatie, het bodemonderzoek dat deel uitmaakt van de 
documenten voor de wijziging is verjaard (>5jaar).  
 
Het doel van het actualiserend onderzoek is het vaststellen of de onderzoeksresultaten nog representatief zijn.  

2. Vooronderzoek 

Het vooronderzoek is uitgevoerd op basis van de vigerende norm voor vooronderzoek (NEN 5725 (Bodem – 
landbodem –strategie voor het uitvoeren van milieuhygiënisch vooronderzoek)). Doel van het vooronderzoek is om te 
beoordelen of de chemische bodemkwaliteit zoals vastgelegd middels bodemonderzoek van Soilution (d.d. 2017) nog 
representatief is voor de huidige situatie. Voor het bepalen daarvan is gebruik gemaakt van de in tabel 2.1 vermelde 
bronnen. 
 
Tabel 2.1. Geraadpleegde bronnen ten behoeve van het vooronderzoek 

Bron Doel Beschikbaarheid gegevens 
Kadaster Kadastrale gegevens en oppervlak Zie paragraaf 2.2 
Bodemloket Bodemkwaliteit en potentiële (historische) 

bodembedreigende activiteiten/ locaties (o.a. tanks) 
Zie paragraaf 2.3 

Omgevingsrapportage omgevingsdienst West-Holland Bodemkwaliteit en potentiële (historische) 
bodembedreigende activiteiten/ locaties (o.a. tanks) 

Zie paragraaf 2.3 

Topotijdreis Historisch kaartmateriaal Zie paragraaf 2.3 

 
Locatiebeschrijving en huidig, toekomstig en historisch gebruik 
De projectlocatie is gelegen aan de Duindamseweg 3 te Noordwijk (gemeente Noordwijk, sectie C, nummer 1568). In 
figuur 1 is de projectlocatie weergegeven.  
 
De locatie is momenteel braakliggend. Ter plaatse van de locatie was een schuur aanwezig welk werd gebruikt als kas. 
In de kas werden bollen “voorgetrokken”. In de kas was geen oliegestookte verwarming aanwezig.  
 
De totale oppervlakte van de onderzoekslocatie is 9.285m2. 
 

 
Figuur 1: projectlocatie (bron: kadastrale kaart) 
 
 
 



   
 

 

 

Op basis van het raadplegen van Topotijdreis blijkt dat sinds 2017 geen wijzigingen hebben plaatsgevonden. Op basis 
van navraag bij de opdrachtgever blijkt dat de schuur in opdracht van de vorige eigenaar is gesloopt. Het sloopafval is 
destijds afgevoerd. Aanvullende informatie is niet bekend.  
 

2022  2017 

 
 

 

 
   

 
Bodemkwaliteitsgegevens 
Ter plaatse van de onderhavige locatie is door Soilution B.V. een verkennend bodemonderzoek uitgevoerd (kenmerk 
1703120, d.d. maart 2017). 
 
Middels het bodemonderzoek is het navolgende vastgesteld 
 
Tijdens de locatie-inspectie zijn geen bodembedreigende activiteiten waargenomen en zijn geen verzakkingen, 
ophogingen, verkleuringen en brandplekken aangetroffen. Op de bodem zijn geen direct zichtbare mogelijk 
asbesthoudende materialen aangetroffen. In de omgeving van de schuur is op het maaiveld incidenteel glas 
waargenomen.  
 
In de bovengrond zijn licht verhoogde gehalten kwik, hexachloorbenzeen of heptachloorepoxide (som) vastgesteld. 
Overige parameters zijn niet verhoogd vastgesteld. In de geanalyseerde grondmengmonsters van de ondergrond, zijn 
geen verontreinigingen aangetoond. 
 
In de sterk glashoudende laag ter plaatse van AS0S is geen asbest waargenomen of aangetoond.  
 
De gemeten, lichte, verontreinigingen met OCB en kwik in toplaag kunnen word en toegeschreven aan de voormalige 
teeltactiviteiten. Voor de zeer licht verhoogde concentraties naftaleen in het grondwater is geen verklaring.  
 
De licht verhoogde concentraties aan verontreinigende stoffen geven geen aanleiding voor vervolgonderzoek en 
leveren geen beperking op betreffende het gebruik van de locatie.  
 
Binnen een straal van 25 meter van de onderzoekslocatie zijn geen verontreinigingen bekend die mogelijk van invloed 
zijn, of zijn geweest op de bodemkwaliteit ter plaatse van de onderzoekslocatie (afgeleid uit bodeminformatie van 
Omgevingsdienst West-Holland). 
 
In bijlage 2 zijn de omgevingsrapportages van Bodemloket en de Omgevingsdienst West-Holland bijgevoegd. 

3. Conclusie en aanbeveling 

Gelet op de vastgestelde gehalten in de bodem in 2017 en dat geen bodembedreigende activiteiten zijn uitgevoerd 
sinds 2017 worden de gehalten momenteel representatief geacht.  
 
Onzes inziens is een actualiserend bodemonderzoek niet noodzakelijk. Aanbevolen wordt om onderhavige memo in te 
dienen bij de gemeente voor een definitief oordeel.  



   
 

 

 

 
 
 
 
 
Bijlagen: 
1: regionale ligging en situatietekening 
2: omgevingsrapportage Bodemloket en Omgevingsdienst West-Holland 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

BIJLAGE 1 
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Duindamseweg 3 Noordwijk
Omgevingsrapportage
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Voor U ligt een rapportage van de Omgevingsdienst West-Holland met de beschikbare informatie over de milieu-hygiënische kwaliteit van
grond van het door U opgevraagde perceel.

 

Dit rapport is een samenvatting van gegevens afkomstig uit het bodeminformatiesysteem van de Omgevingsdienst West-Holland. Het
bodeminformatiesysteem bevat gegevens met betrekking tot uitgevoerde bodemonderzoeken, aanwezige, gesaneerde en buiten gebruik
gestelde ondergrondse brandstoftanks, historische bodembedreigende activiteiten en actuele bodembedreigende activiteiten.

 

Met nadruk wordt gesteld dat dit rapport een geautomatiseerde samenvatting is van het bodeminformatiesysteem van de Omgevingsdienst
West-Holland aanwezige gegevens. Voor nadere informatie over de in deze rapportage genoemde rapporten dienen de betreffende dossiers
te worden geraadpleegd. Rapporten kunt u aanvragen bij ODWH via bip@odwh.nl. Er kan niet worden uitgesloten dat elders relevante
informatie aanwezig is, die niet in de informatiesystemen van de  Omgevingsdienst West-Holland en dus in deze samenvatting is opgenomen.

 

Dit rapport bestaat uit vier delen:

Deze pagina bevat een tekening van het geselecteerde gebied.1.
Informatie over het geselecteerde gebied, per locatie gegroepeerd (de in het bodeminformatiesysteem van de Omgevingsdienst
West-Holland aangetroffen informatie over locaties die zich binnen het geselecteerde gebied bevinden.

2.

Disclaimer3.
Toelichting op de rapportage. Hier vindt u de uitleg van de gegevens die in dit rapport zijn vermeld.4.

 

Als u vragen heeft over de in dit rapport vermelde gegevens dan kunt u contact opnemen met de Omgevingsdienst West-Holland via email

bip@odwh.nl
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Locatie: Duindamseweg 7 (bungalowpark De Witte Raaf)

Locatie
Adres Duindamseweg 7 2204AR NOORDWIJK ZH

Locatiecode AA057500161

Locatienaam Duindamseweg 7 (bungalowpark De Witte Raaf)

Plaats Noordwijk

Locatiecode bevoegd
gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren aanvullend OO Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

12-05-1993
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

De Witte
Raaf/Duinweg

Bodemstaete 2017023541 bodem
bg+og li tot ma verontr, gw li verontr; bg+og(-): alle
anal. behalve 1 <b, gw(-): as >b, zie ook nader
onderzoek RAAN 0609

20-09-1993
Nader
onderzoek

De Witte
Raaf/Duinweg

Bodemstaete 2017023543 bodem
bg+og+gw li verontr; bg+og: cr,ni,zn,cu,pb,hg,
benzofl,-peryleen,chrys,fenantr,fluoranth,indenopyr,eox
>a, gw: tol,ethylbenz,xyl,fenol,eox,voh,as >a

03-10-2000
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

De Witte
Raaf/Duinweg

Adverbo 2017023542 bodem
bg+gw li verontr, og niet verontr; bg(roest- en
puinsporen): mo >s, og(-): -, gw(-): as,cr >s

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

bloemenkwekerij 9999 1994 Niet van toepassing Per definitie >T Nee Onbekend

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Ja Nee Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar
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Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Kraaierslaan/Duindamseweg

Locatie
Adres Kraaierslaan NOORDWIJK ZH

Locatiecode AA057500250

Locatienaam Kraaierslaan/Duindamseweg

Plaats Noordwijk

Locatiecode bevoegd
gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

07-03-1997
Verkennend onderzoek NVN
5740

Kraaierslaan Ibozo 2017026104 bodem
bg+og niet verontr, gw li verontr; bg(-): -, og(-):
-, gw(-): zn >s

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

bloemenkwekerij 9999 8888 Nee Ja >T Nee Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Schulpweg 62 te Noordwijkerhout

Locatie
Adres Schulpweg 62 2211XM Noordwijkerhout

Locatiecode AA057600639

Locatienaam Schulpweg 62 te Noordwijkerhout

Plaats Noordwijk

Locatiecode bevoegd
gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Nee

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

30-12-1995
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek

Ibozo 2018178547
DIV
MDWH

Asbest: niet onderzocht Zintuigelijke waarnemingen: Aan de
grond en het grondwater zijn zintuiglijk geen afwijkingen
waargenomen die duiden op een eventuele verontreiniging.
Bovengrond: PAK > S Ondergrond: geen verontreiniging
Grondwater: fenolgehalte > S Conclusie: Het onderzoek heeft
geen opzienbarende bodemverontreinigingen aangetoond.
De bodemkwaliteit vormt daarom geen belemmering om een
bouwvergunning te verlenen

31-07-2007
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Verkennend
Onderzoek

IDDS 2018178543
DIV
MDWH

Zintuiglijke waarnemingen:bovengrond zwak tot matig
puinhoudend Bovengrond:PAK > streefwaarde minerale
olie> tussenwaarde Ondergrond:- Grondwater: Chroom >
streefwaarde Aanvullend onderzoek Ondergrond: Minerale
olie > Interventiewaarde grondwater: minerale olie >
streefwaarde Conclusie Op basis van het verkennend en
aanvullend onderzoek bedraagt de omvang van elke
verontreinigingsspot (3 in totaal) niet meer dan 10 m3. Er is
geen sprake van een geval van ernstige
bodemverontreiniging. De verontreinigingen dienen te
worden verwijderd voordat de bouwactiviteiten kunnen
worden gestart.

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Onbekend

onverdachte activiteit 9999 8888 Nee Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar
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Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Duindamseweg 1

Locatie
Adres Duindamseweg 1 2204AR NOORDWIJK ZH

Locatiecode AA057500678

Locatienaam Duindamseweg 1

Plaats Noordwijk

Locatiecode bevoegd
gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Niet onderzocht

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

14-12-1998 BOOT Duindamseweg 1 Kiwa
DIV
MDWH

15-07-2019
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Duindamseweg 1
Noordwijk

IDDS D2020-128790

? Zintuiglijk zijn geen asbestverdachte materialen of
puin waargenomen; ? De bovengrond is niet tot licht
verontreinigd met de onderzochte stoffen; ? De
ondergrond is niet verontreinigd met de onderzochte
stoffen; ? Het grondwater is niet tot licht verontreinigd
met de onderzocht stoffen.

15-07-2019
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Duindamseweg 1
te Noordwijk

IDDS D2022-053265

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 1998 Niet van toepassing Per definitie Nee Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

 

Pagina 9 van 18 - 05-10-2023

 



Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: vanuit HBB afkomstig

Locatie
Adres

Locatiecode AA057501297

Locatienaam HBB: vanuit HBB afkomstig

Plaats Noordwijk

Locatiecode bevoegd
gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Duindamseweg 3 Noordwijk

Locatie
Adres

Locatiecode AA057501298

Locatienaam Duindamseweg 3 Noordwijk

Plaats Noordwijk

Locatiecode bevoegd
gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-03-2017
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Duindamseweg
3 Noordwijk

Soilution D2020-128790

? Ter plaatse van de boringen AS02, AS03 en AS05 is
een glashoudende laag aanwezig. Ter plaatse van
boring AS05 is een volledig glashoudende laag
aanwezig. Deze laag is zintuiglijk en analytisch niet
verontreinigd met asbest; ? De bovengrond is niet tot
licht verontreinigd met de onderzochte stoffen; ? De
ondergrond is niet verontreinigd met de onderzochte
stoffen; ? Het grondwater is niet tot licht verontreinigd
met de onderzocht stoffen.

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

demping (niet gespecificeerd) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Deze rapportage betreft een geautomatiseerde samenvatting van de op het moment van de aanvragen aanwezige gegevens in de
informatiesystemen van de Omgevingsdienst West-Holland. De basisgegevens uit de informatiesystemen zijn in de regel door derden
aangeleverd.

 

Er kan niet worden uitgesloten dat elders relevante informatie aanwezig is, die niet in de informatiesystemen van de Omgevingsdienst
West-Holland en dus in deze samenvatting is opgenomen. Ook is het vanzelfsprekend mogelijk dat na het moment van aanvragen
aanvullende gegevens door de Omgevingsdienst West-Holland worden verkregen, of dat recent verkregen informatie nog niet in het
informatiesysteem is ingevoerd. Deze rapportage dient derhalve te worden gezien als een momentopname.

 

Vanwege het mobiele karakter van sommige bodemverontreinigingen kan ook niet worden uitgesloten dat de verontreinigingssituatie sinds het
uitvoeren van een bodemonderzoek is gewijzigd. Aangezien het invoeren van gegevens mensenwerk is, kan evenmin worden uitgesloten dat
bij het invoeren invoer- en/of interpretatiefouten zijn gemaakt.

 

De Omgevingsdienst West-Holland is niet aansprakelijk voor enige directe schade dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade
als blijkt dat in de praktijk de verontreinigingssituatie anders is dan in dit rapport is vermeld. In dit geval van koop/verkoop adviseert de
Omgevingsdienst om bij twijfel representativiteit van de in dit rapport vermelde gegevens alsnog bodemonderzoek op de betreffende locatie
te laten uitvoeren.

 

Deze rapportage kan in de regel niet worden gebruikt bij meldingen of vergunningsaanvragen waarvoor een bodemonderzoek is vereist.
Kopieën van de in deze rapporten kunnen hier mogelijk wel voor worden gebruikt. Dit is afhankelijk van de onderzoekeisen vanuit de
melding/vergunning en de aard, ouderdom en kwaliteit van het betreffende onderzoek.

 

Aan de totstandkoming van deze omgeving is uiterste zorg besteed. Desondanks is het gezien de aard van het gebruikte materiaal mogelijk
dat kleine fouten in de exacte ligging van objecten voorkomen of dat de kaarten anderszins foutieve informatie afbeelden. De
Omgevingsdienst West-Holland  aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van het gebruik van de informatie. Wel stelt de
Omgevingsdienst West-Holland het op prijs dat onjuistheden aan haar worden gemeld. Dit kan door een e-mail te sturen naar bip@odwh.nl
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Toelichting
Samenstelling van bodeminformatie in het bodeminformatiesysteem (BIS)

Verontreinigende activiteiten (HBB) Dat verontreinigende stoffen toch in de bodem terecht komen is vaak het gevolg van bedrijfsactiviteiten.
Maar er kan ook sprake zijn van bodemverontreiniging door bijvoorbeeld het ophogen van terreinen voor het bouwrijp maken, het lekken van
een brandstoftank of een ongeval. Op basis van (archief)onderzoek zijn potentiële verontreinigingen op basis van
(voormalige)bedrijfsactiviteiten (UBI’s) en de bekende bodemverontreinigingen in beeld gebracht, het zgn. landsdekkend beeld (LDB, 2004).
De potentiële verontreinigingen vormen het zgn. HistorischBodemBestand (HBB). Deze gegevens vormen de basis voor de werkvoorraad van
de provincie. Afhankelijk van de score van de UBI behoort een locatie tot de werkvoorraad (potentiële)bodemverontreiniging die voor 2030
gesaneerd danwel beheerst moet zijn of de spoedeisende werkvoorraad die voor 2015 gesaneerd danwel beheerst moet zijn. Ook voor het
bewaken van de voortgang van de bodemsaneringsoperatie van de locaties waar de provincie bevoegd gezag is en de eigen werkprocessen
maakt de provincie gebruikt van het BIS.

 

Het Wbb-traject / vervolg Wbb

(potentiële)bodemverontreinigingslocaties doorlopen een zgn. Wbb-traject van onderzoek en sanering totdat de locatie niet meer tot de
werkvoorraad van de provincie behoort. De locatie is dan voldoende onderzocht of gesaneerd. Indien op de locatie na sanering nog een
restverontreiniging achterblijft (bijv. indien een verontreiniging wordt afgedekt met een verharding of leeflaag) dan is sprake van nazorg.
Nazorgmaatregelen worden vastgelegd en gecontroleerd. In dit rappor twordt per locatie aangegeven in welke fase van het Wbb-traject een
locatie zich bevindt (Vervolg Wbb-traject):

 

Wbb traject starten

De locatie behoort op basis van vooronderzoek of vanuit het HBB tot de werkvoorraad van de provincie maar er is nog geen
(historisch)onderzoek uitgevoerd. Op enig moment zal onderzoek plaats moeten vinden.

 

Bodemonderzoek uitvoeren

Vooronderzoek of historisch onderzoek geeft aanleiding om bodemonderzoek te doen. Daarbij kan sprake zijn van verkennend of nader
onderzoek.

 

Saneringsonderzoek uitvoeren

Op basis van nader onderzoek is bepaald dat gesaneerd moet worden. Het saneringsonderzoek is gericht op de inventarisatie van de
mogelijke wijzen van sanering en zal uitmondend in een keuze van de wijze van sanering

 

Saneringsplan opstellen

Als op is vastgesteld dan sanering moet worden uitgevoerd dient een saneringsplan opgesteld te worden. Het saneringsplan wordt door het
bevoegd gezag beschikt. In de beschikking op het saneringsplan kan het bevoegd gezag nadere eisen stellen aan de sanering. De saneerder
voert de sanering uit overeenkomstig het door het bevoegd gezag goedgekeurde saneringsplan en de voorschriften die zij aan de instemming
hebben verbonden.

 

Sanering en/of evaluatie uitvoeren

Als het bevoegd gezag heeft ingestemd met het saneringsplan kan de sanering worden uitgevoerd. Na afronding van de sanering stelt de
saneerder een evaluatierapport op. Op basis van het evaluatierapport zal het bevoegd gezag beoordelen of een sanering voldoende is
uitgevoerd. Voldoende gesaneerde locatie behoren daarmee niet meer tot de werkvoorraad van de provincie.

 

Zorgmaatregelen uitvoeren

Na sanering kan sprake zijn van restverontreiniging (bijv. indien sprake is van een afdeklaag als saneringsmaatregel). Deze maatregelen
kunnen bestaan uit beperkingen in het gebruik van de locatie of het voorkomen blootstelling aan of verspreiding van de restverontreiniging.

 

Gesaneerd

Indien een sanering is uitgevoerd wordt door het bevoegd gezag het evaluatierapport beoordeeld. Indien met een beschikking wordt
ingestemd met de uitgevoerde sanering (aan de saneringsdoelstelling is voldaan) behoort de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de
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provincie. Wel kan nog sprake zijn van nazorg zoals bijvoorbeeld het in stand houden van een afdeklaag of het verplicht melden van
gewijzigd gebruik.

 

Geen werkvoorraad (meer)

De locatie behoort op basis van de UBI score niet tot de werkvoorraad of is voldoende onderzocht of gesaneerd.

 

Toelichting op de gerapporteerde informatie

 

Locatie

Algemene gegevens waaronder de locatie in het BIS bekend is. Daarnaast wordt aangegeven of de locatie betrekking heeft op een
verontreiniging die na 1 januari 1987 is ontstaan (een zorgplicht geval dat onmiddellijk ongedaan gemaakt moet worden/zijn).

 

Status

In de wet bodembescherming wordt onderscheid gemaakt tussen ernstige en niet ernstige verontreinigingen. Op basis daarvan wordt bepaald
of een locatie door het bevoegd gezag wordt opgepakt. Voordat het bevoegd gezag hierover in een beschikking een uitspraak doet wordt de
beoordeling op basis van historisch- en/of verkennend onderzoek vastgelegd (beoordeling). Indien er een uitspraak is van het bevoegd gezag
dan wordt dat vermeld bij het veld ‘Beschikking’.

 

Sanering

In een saneringsplan wordt aangegeven hoe de sanering wordt uitgevoerd. Dit kan in fasen gebeuren of in delen van de verontreiniging.
Indien het bevoegd gezag een termijn heeft afgegeven voor het starten van de sanering dan wordt dat hier vermeld. Door het beoordelen van
een evaluatierapport van de sanering wordt tevens de einddatum van de sanering bepaald.

 

Uitgevoerde onderzoeken

Een lijst van rapporten die betrekking hebben op de locatie. Deze rapporten worden in het geval van ernstige verontreiniging beoordeeld door
het bevoegd gezag Wbb (provincie). Door uitwisseling van gegevens met gemeenten worden ook rapporten vermeld die in het bezit zijn van
de betreffende gemeente maar die niet bij de provincie aanwezig zijn.

 

(mogelijk) Verontreinigende activiteiten

Dit is een overzicht van potentieel verontreinigende (bedrijfs)activiteiten die op de locatie (mogelijk) zijn uitgevoerd, worden vermoed (HBB)
en/of zijn onderzocht. Met ‘vervallen’ wordt aangegeven of een activiteit werkelijk op de locatie heeft plaatsgevonden. Met ‘Benoemd’ wordt
aangegeven of deze activiteit ook in de bodemonderzoeken zijn benoemd. Vervolgens wordt aangegeven of er een verontreiniging
veroorzaakt door deze activiteit aanwezig is.

 

Geconstateerde Verontreinigingen

Indien verontreinigingen in de grond of het grondwater zijn aangetroffen wordt in deze tabel aangegeven in welke mate overschrijding van de
normen heeft plaatsgevonden. Tevens wordt vermeld welke omvang de verontreiniging heeft en op welke diepte deze zit.

 

Besluiten

Op basis van de aangeleverde rapporten doet het bevoegd gezag uitspraak over de mate van verontreiniging (ernst), de spoedeisendheid van
saneren (spoed), te nemen maatregelen voor, na en tijdens sanering, saneringsplannen en de uitvoering van de sanering (evaluatie). In dit
overzicht worden de door de provincie genomen besluiten vermeld.

 

Saneringscontouren

Indien sprake is van sanering in delen of fasen dan worden meerdere contouren vermeld. Per fase of deel wordt aangegeven welke
saneringsvariant voor de boven- of ondergrond uiteindelijk is uitgevoerd.

 

 

Pagina 17 van 18 - 05-10-2023

 



Zorgmaatregelen

Indien na sanering nog verontreiniging is achtergebleven, zullen maatregelen worden genomen om blootstelling aan of verspreiding van de
restverontreiniging te voorkomen. Deze maatregelen worden in het BIS geregistreerd. Het bevoegd gezag houdt toezicht op het in stand
houden van deze maatregelen.
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1 Algemeen

            

Dit rapport is opgesteld met de gegevens uit http://www.bodemloket.nl.

            

1.1  Administratieve gegevens

Locatienaam: Duindamseweg 3 Noordwijk

Identificatiecode volgens bevoegd gezag:

Locatiecode gemeentelijk BIS: AA057501298

Adres:    

Gegevensbeheerder: Omgevingsdienst West-Holland

Als de gegevensbeheerder de provincie is, kan er bij de gemeente en/of de omgevingsdienst waar de locatie 
onder valt meer informatie beschikbaar zijn.

            

1.2 Statusinformatie

Vervolg: voldoende onderzocht. 

Omschrijving: De resultaten van het uitgevoerde (historische) bodemonderzoek geven aan dat de (voormalige) 
activiteiten en/of de onderzoekslocatie voldoende zijn onderzocht in het kader van de Wet 
bodembescherming.

            

1.3 Verontreinigende (onderzochte) activiteiten

Omschrijving Start Eind

demping (niet gespecificeerd) (900060)  onbekend  onbekend

            

1.4 Onderzoeksrapporten

Type Auteur Nummer Datum

Verkennend onderzoek NEN 5740 Soilution 1703120 2017-03-01

            

1.5 Besluiten
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Type Kenmerk Datum

            

1.6 Saneringsinformatie

Bovengronds Ondergronds Start Eind

            

1.7 Contact

Gedetailleerde informatie over deze locatie kunt u opvragen 
bij

Omgevingsdienst West-Holland
Bodem Informatie Punt (BIP
Telefoonnummer: 071-4083100
E-mail: BIP@odwh.nl

Bodeminformatiemodule ODWH

2 Disclaimer

De bodeminformatie omvat alleen informatie die bij de provincie en gemeenten bekend is. Wanneer er geen 
gegevens op de kaart staan kunnen we niet met zekerheid zeggen dat de ondergrond schoon is. Andersom wijzen 
historische bedrijfsactiviteiten op de kaart niet zonder meer op bodemverontreiniging. Om daar duidelijkheid in te 
krijgen moet de bodem verder onderzocht worden.
De inhoud van deze bodeminformatiekaart is met de grootste zorg samengesteld. Toch kan het voorkomen dat de 
informatie verouderd is of onjuistheden bevat. Wij vragen daarvoor uw begrip. Neem voor de meest actuele situatie 
van een locatie contact op met de gegevensbeheerder van de locatie. De contactgegevens van de 
gegevensbeheerder staat hierboven.

 Uw reactie stellen we op prijs. Het geeft ons gelegenheid de fouten en gebreken te herstellen.
Rijkswaterstaat beheert de website Bodemloket. Vragen over de werking van de website kunt u stellen via onze 
helpdesk: http://www.bodemplus.nl/helpdesk.
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